
Clase:    EJECUTIVO SINGULAR  
Ejecutante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Ejecutado: JOSE NELSON RUIZ PEÑA  
Radicado:  73-563-40-89-001-2021-00079-00 
 

 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

PRADO- TOLIMA 
 

Prado -Tolima, catorce (14) de marzo de dos mil veintitrés (2023) 
 
De conformidad a la constancia secretarial que antecede y en relación con la 

liquidación del crédito de los pagarés No. 066326100005380, 

066326100004267 y 4866470213010093 a pesar de no haber sido objetadas 

toda vez que al ser elaboradas por el Despacho se observa que los valores 

relacionados en los escritos aportados sobrepasan los obtenidos por la 

suscrita al realizar el cálculo. 

En virtud de lo anterior las liquidaciones del crédito de las obligaciones No. 

066326100005380, 066326100004267 y 4866470213010093 del proceso 

ejecutivo singular que adelanta BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., SE 

APRUEBA en los siguientes términos: 

Pagaré No. 066326100005380 

jun-19 19,30 6.112.408 2,41% 10  $                        49.103,01  

jul-19 19,28 6.112.408 2,41% 31  $                      152.219,33  

ago-19 19,28 6.112.408 2,41% 31  $                      152.219,33  

sep-19 19,32 6.112.408 2,42% 30  $                      147.920,27  

oct-19 19,10 6.112.408 2,39% 31  $                      150.956,10  

nov-19 19,03 6.112.408 2,38% 30  $                      145.475,31  

dic-19 18,91 6.112.408 2,36% 31  $                      149.061,26  

ene-20 18,77 6.112.408 2,35% 31  $                      148.192,79  

feb-20 19,06 6.112.408 2,38% 29  $                      140.773,85  

mar-20 18,95 6.112.408 2,37% 31  $                      149.613,92  

abr-20 18,69 6.112.408 2,34% 30  $                      142.801,13  

may-20 18,19 6.112.408 2,27% 31  $                      143.613,57  

jun-20 18,12 6.112.408 2,27% 30  $                      138.446,04  

jul-20 18,12 6.112.408 2,27% 31  $                      143.060,91  

ago-20 18,29 6.112.408 2,29% 31  $                      144.403,09  

sep-20 18,35 6.112.408 2,29% 30  $                      140.203,36  

oct-20 18,09 6.112.408 2,26% 31  $                      142.824,05  

nov-20 17,84 6.112.408 2,23% 30  $                      136.306,70  

dic-20 17,46 6.112.408 2,18% 31  $                      137.850,08  

ene-21 17,32 6.112.408 2,17% 31  $                      136.744,75  

feb-21 17,54 6.112.408 2,19% 28  $                      125.080,24  

mar-21 17,41 6.112.408 2,18% 31  $                      137.455,32  

abr-21 17,31 6.112.408 2,16% 30  $                      132.257,23  

may-21 17,22 6.112.408 2,15% 31  $                      135.955,23  

jun-21 17,21 6.112.408 2,15% 30  $                      131.493,18  



jul-21 17,18 6.112.408 2,15% 31  $                      135.639,43  

ago-21 17,24 6.112.408 2,16% 31  $                      136.113,14  

sep-21 19,19 6.112.408 2,40% 30  $                      146.621,39  

oct-21 17,08 6.112.408 2,14% 31  $                      134.849,91  

nov-21 17,27 6.112.408 2,16% 30  $                      131.951,61  

dic-21 17,46 6.112.408 2,18% 31  $                      137.850,08  

ene-22 17,66 6.112.408 2,21% 31  $                      139.429,12  

feb-22 18,30 6.112.408 2,29% 28  $                      130.499,91  

mar-22 18,47 6.112.408 2,31% 31  $                      145.824,23  

abr-22 19,05 6.112.408 2,38% 30  $                      145.551,72  

may-22 19,71 6.112.408 2,46% 31  $                      155.614,27  

jun-22 20,40 6.112.408 2,55% 30  $                      155.866,40  

jul-22 21,28 6.112.408 2,66% 31  $                      168.009,72  

ago-22 22,21 6.112.408 2,78% 31  $                      175.352,25  

sep-22 23,50 6.112.408 2,94% 30  $                      179.551,99  

oct-22 24,61 6.112.408 3,08% 31  $                      194.300,72  

nov-22 25,78 6.112.408 3,22% 30  $                      196.972,35  

dic-22 27,64 6.112.408 3,46% 31  $                      218.223,15  

Total Intereses moratorios desde el 20 de junio de 2019 a 31 de 
diciembre de 2022  $                   6.282.251,44  

Interes corriente   $                   1.246.595,00  

Capital   $                   6.112.408,00  

SON:   $                 13.641.254,44  

 

Pagaré No. 066326100004267 

mar-20 18,95 2.321.198 2,37% 11  $                        20.160,57  

abr-20 18,69 2.321.198 2,34% 30  $                        54.228,99  

may-20 18,19 2.321.198 2,27% 31  $                        54.537,51  

jun-20 18,12 2.321.198 2,27% 30  $                        52.575,13  

jul-20 18,12 2.321.198 2,27% 31  $                        54.327,64  

ago-20 18,29 2.321.198 2,29% 31  $                        54.837,34  

sep-20 18,35 2.321.198 2,29% 30  $                        53.242,48  

oct-20 18,09 2.321.198 2,26% 31  $                        54.237,69  

nov-20 17,84 2.321.198 2,23% 30  $                        51.762,72  

dic-20 17,46 2.321.198 2,18% 31  $                        52.348,82  

ene-21 17,32 2.321.198 2,17% 31  $                        51.929,07  

feb-21 17,54 2.321.198 2,19% 28  $                        47.499,45  

mar-21 17,41 2.321.198 2,18% 31  $                        52.198,91  

abr-21 17,31 2.321.198 2,16% 30  $                        50.224,92  

may-21 17,22 2.321.198 2,15% 31  $                        51.629,25  

jun-21 17,21 2.321.198 2,15% 30  $                        49.934,77  

jul-21 17,18 2.321.198 2,15% 31  $                        51.509,32  

ago-21 17,24 2.321.198 2,16% 31  $                        51.689,21  

sep-21 19,19 2.321.198 2,40% 30  $                        55.679,74  

oct-21 17,08 2.321.198 2,14% 31  $                        51.209,50  

nov-21 17,27 2.321.198 2,16% 30  $                        50.108,86  

dic-21 17,46 2.321.198 2,18% 31  $                        52.348,82  

ene-22 17,66 2.321.198 2,21% 31  $                        52.948,46  

feb-22 18,30 2.321.198 2,29% 28  $                        49.557,58  

mar-22 18,47 2.321.198 2,31% 31  $                        55.377,01  

abr-22 19,05 2.321.198 2,38% 30  $                        55.273,53  



may-22 19,71 2.321.198 2,46% 31  $                        59.094,80  

jun-22 20,40 2.321.198 2,55% 30  $                        59.190,55  

jul-22 21,28 2.321.198 2,66% 31  $                        63.802,00  

ago-22 22,21 2.321.198 2,78% 31  $                        66.590,33  

sep-22 23,50 2.321.198 2,94% 30  $                        68.185,19  

oct-22 24,61 2.321.198 3,08% 31  $                        73.786,05  

nov-22 25,78 2.321.198 3,22% 30  $                        74.800,61  

dic-22 27,64 2.321.198 3,46% 31  $                        82.870,64  

ene-23 28,84   3,61%     

feb-23 30,18   3,77%     

Total Intereses moratorios desde el 20 de marzo de 2020 a 31 de 
diciembre de 2022  $                   1.879.697,44  

Interés corriente   $                      100.471,00  

Capital    $                   2.321.198,00  

SON:   $                   4.301.366,44  

 

Pagaré No. 4866470213010093 

ene-20 18,77 956.516 2,35% 10  $                         7.480,75  

feb-20 19,06 956.516 2,38% 29  $                        22.029,36  

mar-20 18,95 956.516 2,37% 31  $                        23.412,72  

abr-20 18,69 956.516 2,34% 30  $                        22.346,61  

may-20 18,19 956.516 2,27% 31  $                        22.473,74  

jun-20 18,12 956.516 2,27% 30  $                        21.665,09  

jul-20 18,12 956.516 2,27% 31  $                        22.387,26  

ago-20 18,29 956.516 2,29% 31  $                        22.597,29  

sep-20 18,35 956.516 2,29% 30  $                        21.940,09  

oct-20 18,09 956.516 2,26% 31  $                        22.350,19  

nov-20 17,84 956.516 2,23% 30  $                        21.330,31  

dic-20 17,46 956.516 2,18% 31  $                        21.571,83  

ene-21 17,32 956.516 2,17% 31  $                        21.398,86  

feb-21 17,54 956.516 2,19% 28  $                        19.573,51  

mar-21 17,41 956.516 2,18% 31  $                        21.510,05  

abr-21 17,31 956.516 2,16% 30  $                        20.696,61  

may-21 17,22 956.516 2,15% 31  $                        21.275,31  

jun-21 17,21 956.516 2,15% 30  $                        20.577,05  

jul-21 17,18 956.516 2,15% 31  $                        21.225,89  

ago-21 17,24 956.516 2,16% 31  $                        21.300,02  

sep-21 19,19 956.516 2,40% 30  $                        22.944,43  

oct-21 17,08 956.516 2,14% 31  $                        21.102,34  

nov-21 17,27 956.516 2,16% 30  $                        20.648,79  

dic-21 17,46 956.516 2,18% 31  $                        21.571,83  

ene-22 17,66 956.516 2,21% 31  $                        21.818,93  

feb-22 18,30 956.516 2,29% 28  $                        20.421,62  

mar-22 18,47 956.516 2,31% 31  $                        22.819,68  

abr-22 19,05 956.516 2,38% 30  $                        22.777,04  

may-22 19,71 956.516 2,46% 31  $                        24.351,70  

jun-22 20,40 956.516 2,55% 30  $                        24.391,16  

jul-22 21,28 956.516 2,66% 31  $                        26.291,44  

ago-22 22,21 956.516 2,78% 31  $                        27.440,45  

sep-22 23,50 956.516 2,94% 30  $                        28.097,66  

oct-22 24,61 956.516 3,08% 31  $                        30.405,65  



nov-22 25,78 956.516 3,22% 30  $                        30.823,73  

dic-22 27,64 956.516 3,46% 31  $                        34.149,22  

ene-23 28,84   3,61%     

feb-23 30,18   3,77%     

Total Intereses moratorios desde el 22 de enero de 2020 a 31 de 
diciembre de 2022  $                      819.198,16  

Interés corriente   $                      106.221,00  

Capital   $                      956.516,00  

SON:   $                   1.881.935,16  

 

En los anteriores términos se deja aprobada la liquidación de los pagarés 

anteriormente citados. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
 

DIANA ELIZABETH ESPINOSA DIAZ  
JUEZA 

 
 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL 

Juzgado Promiscuo Municipal 
Prado- Tolima 

 
En el Estado No.014 de fecha 14 de marzo de 2023, 

se notifica a las partes la presente providencia. 
 

JULLY MARCELA ROMERO RUIZ 
Secretaria 

 
 


